
1 

 

Výběr z bibliografie zaměstnanců ÚOP v Plzni 

Národního památkového ústavu v letech 2010–2024 
 

Rok 2024 

 

Mgr. Alena Aubrechtová 

K dataci roubených sýpek ve vsi Jarov na severním Plzeňsku. Průzkumy památek. 2024, roč. 

31, č. 2, s. 116-124. (Společně s K. Foudem, T. Karlem a S. Plešmídem) 

Roubený dům na Rokycansku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2024. (Společně s K. Foudem, T. Karlem a S. Plešmídem) 

Mgr. Karel Foud 

K dataci roubených sýpek ve vsi Jarov na severním Plzeňsku. Průzkumy památek. 2024, roč. 

31, č. 2, s. 116-124. (Společně s A. Aubrechtovou, T. Karlem a S. Plešmídem) 

Roubený dům na Rokycansku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2024. (Společně s A. Aubrechtovou, T. Karlem a S. Plešmídem) 

PhDr. Veronika Jíchová 

Ignác Chládek, malíř druhé poloviny 18. století. Bohemiae occidentalis historica. 2024, roč. 

10, č. 1, s. 79-98. 

Tomáš Karel 

K dataci roubených sýpek ve vsi Jarov na severním Plzeňsku. Průzkumy památek. 2024, roč. 

31, č. 2, s. 116-124. (Společně s A. Aubrechtovou, K. Foudem a S. Plešmídem) 

Roubený dům na Rokycansku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2024. (Společně s A. Aubrechtovou, K. Foudem a S. Plešmídem) 

Tvrz a zámek Svinná. Plzeň, Ing. Petr Mikota, 2024. 

PhDr. Filip Kasl 

Hrad Věžka u Plzně a tři drobná středověká (?) opevnění u Černošína, okr. Tachov 

(Attenschloss, Šontál, Vížka). Archeologie západních Čech. 2024, roč. 15, č. 1-2, s. 111-130. 

(Společně s P. Sokolem) 

Plzeňský kraj za Karla IV., Majetkové rozdělení kraje a předpokládaná poloha hradů 

v polovině 14. století. [Plzeň], [nakladatel není známý], [2024]. (Společně s M. Pišlem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Probíhající změna diskurzu památkové péče?, Poslední obnova portálů Clam-Gallasova 

paláce v Praze a její výsledek. Zprávy památkové péče. 2024, roč. 84, č. 4, s. 454-462. 

Překvapivý objev a restaurování fresky s námětem sv. Markéty Antiochijské v areálu 

hospodářského dvora Kalec. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník pro regionální dějiny severního 

Plzeňska. 2024, roč. 34, č. 3, s. 23-29. 

Restaurování dvojice památek v Rabštejně nad Střelou v roce 2024. Vlastivědný sborník, 

Čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2024, roč. 34, č. 4, s. 19-28. 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého a pamětního kříže v Tisku u Blatna. Vlastivědný 

sborník, Čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2024, roč. 34, č. 1, s. 19-24.  

PhDr. Pavel Kroupa 

Naše radnice, Secesní přestavba domu č. p. 63 v Nepomuku. Bohemiae occidentalis historica. 

2024, roč. 10, č. 1, s. 53-74. 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Oděv vrcholného středověku, Od hmotných pramenů k rekonstrukci. Plzeň, Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2024. 

Z úcty k Habsburskému domu – portréty vládnoucí dynastie z mobiliárních fondů v Plzeňském 

kraji [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2024 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2024-

2025_habsburkove>. 

https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2024-2025_habsburkove
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2024-2025_habsburkove


2 

 

 

 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

K dataci roubených sýpek ve vsi Jarov na severním Plzeňsku. Průzkumy památek. 2024, roč. 

31, č. 2, s. 116-124. (Společně s. A. Aubrechtovou, K. Foudem a T. Karlem) 

Roubený dům na Rokycansku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2024. (Společně s A. Aubrechtovou, K. Foudem a T. Karlem) 

Strojní cihelna v Boubíně, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2024. (Společně s D. Tumou) 

Mgr. Petr Sokol 

Hrad Věžka u Plzně a tři drobná středověká (?) opevnění u Černošína, okr. Tachov 

(Attenschloss, Šontál, Vížka). Archeologie západních Čech. 2024, roč. 15, č. 1-2, s. 111-130. 

(Společně s F. Kaslem) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Posledné drevenice v Hubove (okr. Rimavská Sobota). In Dějiny staveb 2023/2024. 2024, s. 

267-278. (Společně s M. Volovárem) 

Strojní cihelna v Boubíně, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2024. (Společně se S. Plešmídem) 

Vývoj demonstračního loveckého objektu Lánská obora. [Zdiby], Výzkumný ústav 

geodetický, topografický a kartografický, 2024. (Společně s R. Ambrožem, Š. Steinovou a V. 

Vodvářkou) 

 

Rok 2023 

 

Mgr. Alena Aubrechtová 

Lidový klasicismus na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2023. (Společně s K. Foudem, T. Karlem a S. Plešmídem) 

Mgr. Bc. Šárka Balvínová Kasalová 

Památková obnova Kratochvílovy cihelny v Kasejovicích. Pod Zelenou Horou. 2023, roč. 

26/38, č. 4, s. 6-11. (Společně s D. Tumou) 

Mgr. Jana Bukovská 

Nové nemovité kulturní památky v Plzeňském kraji. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 169-174. 

(Společně s J. Kováčovou) 

Mgr. Martin Cikán 

Soubory sociálního bydlení jako vzor obytných souborů 50. let 20. století na příkladu 

Rakouska aneb Od ratejny k dělnickým koloniím. In Ostrov, zahradní město – od antiky po 

současnost. Ostrov, Město Ostrov, 2023, s. 166-179. 

Ing. Pavel Domanický 

Budova Českého rozhlasu Plzeň, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2023. 

Mgr. Linda Foster 

Archeologické výzkumy Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Plzni v roce 2022. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 107-110. (Společně s M. Waldmannovou)  

K lokalizaci tvrze v Červeném Poříčí. Hláska. 2023, roč. 34, č. 4, s. 49-51. 

Mgr. Karel Foud 

Budova bývalého arciděkanství v Horšovském Týně zbořena! Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 

175-181. 

Home sweet home, Československá samostatná obrněná brigáda a její pobyt na demarkační 

linii v roce 1945. Plzeň, Karel Foud, 2023. (Společně s D. Foudem a J. Foudem) 

Lidový klasicismus na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2023. (Společně s A. Aubrechtovou, T. Karlem a S. Plešmídem) 



3 

 

Roubený dům Podbrdska na příkladech staveb ze Strašic. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 125-

135. (Společně se S. Plešmídem) 

Zbůch v proměnách času. Plzeň, Starý most, 2023. (Společně s J. Bacíkem a dalšími) 

Tomáš Karel 

180. výročí narození Augusta Sedláčka. Hláska. 2023, roč. 34, č. 4, s. 63-64. (Společně s J. 

Anderlem) 

Lidový klasicismus na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2023. (Společně s A. Aubrechtovou, K. Foudem a S. Plešmídem) 

Jaroslava Kováčová 

Nové nemovité kulturní památky v Plzeňském kraji. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 169-174. 

(Společně s J. Bukovskou) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Probíhající změna diskurzu památkové péče?, Poslední obnova portálů Clam-Gallasova 

paláce v Praze a její výsledek. Bulletin Uměleckohistorické společnosti. 2023, roč. 35, č. 2, s. 

14-20. 

Restaurování dvojice soch sv. Vojtěcha a sv. Floriána u vjezdu do hospodářského dvora 

v Hradu Nečtiny. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska. 

2023, roč. 33, č. 2, s. 20-29. 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Hracholuskách. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník 

pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2023, roč. 33, č. 3, s. 25-29. 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Městě Touškově. Vlastivědný sborník, 

Čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2023, roč. 33, č. 4, s. 25-29. 

Soubor barokních soch na Rooseveltově mostě v Plzni a historie jejich oprav a restaurování. 

Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 22-51. (Společně s P. Zahradníkem) 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Čapka ze zásypu hřbitova u kostela sv. Mikuláše v Plzni. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 52-67. 

(Společně s J. Ornou) 

Okruží a manžety připisované Vilému Slavatovi z mobiliáře zámku v Jindřichově Hradci. 

Průzkumy památek. 2023, roč. 30, č. 2, s. 63-72. 

Textil a usně. In Waldmannová, Marcela – Krček, Jakub et al.: Ústřice a breviář, Výpověď 

barokní jímky v klášteře Plasy. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2023, s. 70-81. (Společně s J. Figurou a J. Kottovou) 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Lidový klasicismus na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2023. (Společně s A. Aubrechtovou, K. Foudem a T. Karlem) 

Roubený dům Podbrdska na příkladech staveb ze Strašic. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 125-

135. (Společně s. K. Foudem)  

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Návrh na památkovou ochranu čerpací stanice parostrojní drážní vodárny v Horažďovicích a 

její případná konverze. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 125-135. 

Památková obnova Kratochvílovy cihelny v Kasejovicích. Pod Zelenou Horou. 2023, roč. 

26/38, č. 4, s. 6-11. (Společně se Š. Balvínovou Kasalovou) 

Výsledky a zhodnocení stavební obnovy vodního hamru Dobřív na Podbrdsku. In 

Archeologia technica. 34, 2023, s. 21-37. (Společně se Z. Vaindlem) 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Archeologické výzkumy Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Plzni v roce 2022. Památky. 2023, roč. 2, č. 3, s. 107-110. (Společně s L. Foster) 

Klášter Plasy: příběh barokní jímky, … aneb co jímka schvátí, archeologie navrátí [online]. 

Praha, Národní památkový ústav, 2023 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-prednasky/2023/vystava-

jimka/jimka_panely1-14.pdf>. 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-prednasky/2023/vystava-jimka/jimka_panely1-14.pdf
https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-prednasky/2023/vystava-jimka/jimka_panely1-14.pdf


4 

 

Ústřice a breviář, Výpověď barokní jímky v klášteře Plasy. Plzeň, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Plzni, 2023. (Společně s J. Krčkem a dalšími) 

 

 

Rok 2022 

 

Mgr. Jana Bukovská 

Nové nemovité kulturní památky v Plzeňském kraji. Památky. 2022, roč. 1, č. 2, s. 114-122. 

Mgr. Martin Cikán 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989. 

Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2022. (Společně s L. 

Liškovou, L. Tlustou a D. Tumou) 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989 

[online]. Praha, Národní památkový ústav, 2022 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2022-panelovy-

boom>. (Společně s L. Liškovou, L. Tlustou a D. Tumou) 

Mgr. Karel Foud 

Roubený dům Rokycanska na příkladech z Dobříva a Kařízku. Průzkumy památek. 2022, roč. 

29, č. 2, s. 100-114. (Společně se S. Plešmídem)  

PhDr. Zlata Gersdorfová, Ph.D. 

Mizející svět – drobná zahradní architektura v Plzni-Bezovce. Památky. 2022, roč. 1, č. 2, s. 

109-113. 

PhDr. Filip Kasl 

Příspěvek k poznání zázemí hradu Věžka u Plzně, Fortifikace a komunikace v blízkém okolí 

hradu. Archaeologia historica. 2022, roč. 74, č. 2, s. 625-654. (Společně s P. Sokolem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Morový sloup se sochou Panny Marie s Ježíškem (Madony plzeňské) na náměstí Republiky 

v Plzni a jeho restaurování v letech 2020–2021. Památky. 2022, roč. 1, č. 2, s. 99-105. 

Restaurování sochy sv. Judy Tadeáše u Staré plaské cesty. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník 

pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2022, roč. 32, č. 4, s. 18-25. 

Bc. Lenka Lišková 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989. 

Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2022. (Společně s M. 

Cikánem, L. Tlustou a D. Tumou) 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989 

[online]. Praha, Národní památkový ústav, 2022 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2022-panelovy-

boom>. (Společně s M. Cikánem, L. Tlustou a D. Tumou) 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Liturgické textilie v mobiliářích památkových objektů Plzeňského kraje. Památky. 2022, roč. 

1, č. 2, s. 44-59. 

Preserved textiles from the cesspit in convent Plasy and remains of liturgical textiles. 

Monographs of the Archaeological Society of Finland. 2022, Vol. 10. [v tisku] 

Šlechta pod maskou, Kostýmy a převleky pro šlechtické zábavy 19. století ve fotografickém 

materiálu z Horšovského Týna. Textil v muzeu. 2022, roč. 18, s. 14-32. 

Šlechta pod maskou, Kostýmy a převleky pro šlechtické zábavy 19. století ve fotografickém 

materiálu z Horšovského Týna [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2022 [cit. 2023-02-

02]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/vystavy-

prednasky/2022_vystavy-prednasky/vystava-slechta-pod-maskou.pdf>. 

Valdštejnové na šťáhlavském panství a počátky archeologie. Bohemiae Occidentalis 

Historica. 2022, roč. 8, č. 1, s. 41-60. 



5 

 

Za „Příběhem vějíře“ – recenze na knihu Ludmily Kotorové. Památky. 2022, roč. 1, č. 2, s. 

136-137. 

„Živůtek se jí krajkou kadeří“, Krajka na oděvu od období raného novověku. In Krajkářství 

v Orlických horách a Podorlicku. Hradec Králové, Univerzita Hradec Králové, 2022. [v tisku] 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Roubený dům Rokycanska na příkladech z Dobříva a Kařízku. Průzkumy památek. 2022, roč. 

29, č. 2, s. 100-114. (Společně s K. Foudem) 

Mgr. Petr Sokol 

Příspěvek k poznání zázemí hradu Věžka u Plzně, Fortifikace a komunikace v blízkém okolí 

hradu. Archaeologia historica. 2022, roč. 74, č. 2, s. 625-654. (Společně s F. Kaslem) 

Mgr. Tomáš Štumbauer 

Historický knihovní fond státního památkového objektu klášter Plasy v jeho aktuální podobě 

a výsledky výzkumu obsažených provenienčních znaků. Bohemiae Occidentalis Historica. 

2022, roč. 8, č. 1, s. 62-94. 

Ing. Lucie Tlustá 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989. 

Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2022. (Společně s M. 

Cikánem, L. Liškovou a D. Tumou). 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989 

[online]. Praha, Národní památkový ústav, 2022 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2022-panelovy-

boom>. (Společně s M. Cikánem, L. Liškovou a D. Tumou) 

Vybrané parky založené v bývalých lomech na území města Plzně. Památky. 2022, roč. 1, č. 

2, s. 60-83. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989. 

Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2022. (Společně s M. 

Cikánem, L. Liškovou a L. Tlustou) 

Panelový boom a bytový šum v Plzni, Historie a vývoj plzeňských sídlišť mezi lety 1945-1989 

[online]. Praha, Národní památkový ústav, 2022 [cit. 2025-04-23]. Dostupné z WWW: 

<https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/vystavy/2022-panelovy-

boom>. (Společně s M. Cikánem, L. Liškovou a L. Tlustou) 

Venkovská škola v Těchonicích jako doklad vývoje školství na Horažďovicku. Památky. 

2022, roč. 1, č. 2, s. 84-97. 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Kaple svatého Bartoloměje při klášterní bazilice Nanebevzetí Panny Marie v Plasích – 

příspěvek archeologického výzkumu k datování její výstavby. In Dějiny staveb 2022. 2022, s. 

191-199. (Společně s V. Šístkem a J. Šnebergerem) 

Mozaiková dlažba z klášterů Plasy a Hradiště, Sonda do cisterciácké materiálové kultury. 

Archeologie ve středních Čechách. 2022, roč. 26, č. 2, s. 437-452. (Společně s T. 

Hanzlíčkem) 

Podzemí kláštera Plasy. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 

2022. (Společně s J. Řehákem sr., Z. Chudárkem a P. Duchoněm) 

 

Rok 2021 

 

Mgr. Jana Bukovská 

Nemovité kulturní památky v Plzeňském kraji prohlášené v letech 2016-2020 [online]. In 

Památky západních Čech. 8, 2021, s. 131-136 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   



6 

 

 

 

Mgr. Martin Cikán 

Urbanisticko-architektonický vývoj města Domažlice [online]. In Památky západních Čech. 

8, 2021, s. 42-58 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

Ing. Pavel Domanický 

Trolejbusová dráha. In Plzeň trolejbusová. Plzeň, Společnost pro veřejnou dopravu, 2021, s. 

365-403. (Společně s J. Kohoutem a Z. Kresou) 

Vozovny. In Plzeň trolejbusová. Plzeň, Společnost pro veřejnou dopravu, 2021, s. 329-363. 

(Společně s J. Kohoutem) 

Mgr. Linda Foster 

Archeologická a stavebně historická dokumentace obnovy refektáře jezuitské koleje 

v Klatovech. In Sborník prací z historie a dějin umění. 11, 2021, s. 120-147. (Společně s M. 

Konášem) 

Archeologický výzkum Hebrid aneb Jan Anderle na pustém ostrově. In Na stopě (pre)historii 

jihozápadních Čech 5, Sborník přátel k životnímu jubileu Jana Anderleho. Plzeň, Petr Mikota, 

2021, s. 7-22. 

„Rok na vsi“: Archeologický výzkum selského dvora [online]. In Památky západních Čech. 8, 

2021, s. 113-116 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>. (Společně s F. Kaslem) 

Život v řádu a archeologie v roce 2020 [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2021 [cit. 

2021-05-11]. Dostupné z WWW:< https://www.klaster-kladruby.cz/cs/projekty/Zivot-v-radu-

a-archeologie-2020>. 

„Život v řádu“: Archeologický výzkum [online.]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 68-

72 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

Mgr. Karel Foud 

 „Rok na vsi“: Záchrana a obnova dvora [online]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 

117-124 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

Roubený dům na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2021. (Společně s T. Karlem a S. Plešmídem) 

PhDr. Zlata Gersdorfová, Ph.D. 

Novověk. In Velichová, Anna et al.: Starý Plzenec, Střípky z historie a současnosti. Plzeň, 

Starý most, 2021, s. 23-28. 

Starý palác na Rýzmberku (okr. Domažlice). Hláska. 2021, roč. 32, č. 2, s. 24-27. (Společně 

s P. Kastlem) 

PhDr. Veronika Jíchová 

Jan Lhoták – Město Sušice a jeho poddaní, K úloze a významu vrchnostenského hospodaření 

královských měst v raném novověku [online]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 176-

179 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

Tomáš Karel 

Roubený dům na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2021. (Společně s K. Foudem a S. Plešmídem) 

https://www.klaster-kladruby.cz/cs/projekty/Zivot-v-radu-a-archeologie-2020
https://www.klaster-kladruby.cz/cs/projekty/Zivot-v-radu-a-archeologie-2020


7 

 

Středověká podzemní štola v klášteře Plasy [online]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 

15-32 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>. (Společně s M. Waldmannovou, 

J. Řehákem a S. Řehákem) 

PhDr. Filip Kasl 

„Rok na vsi“: Archeologický výzkum selského dvora [online]. In Památky západních Čech. 8, 

2021, s. 113-116 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>. (Společně s L. Foster) 

Středověký přívoz pod hradem Věžka. In Na stopě (pre)historii jihozápadních Čech 5, 

Sborník přátel k životnímu jubileu Jana Anderleho. Plzeň, Petr Mikota, 2021, s. 67-75. 

(Společně s P. Sokolem) 

Mgr. Michal Konáš 

Archeologická a stavebně historická dokumentace obnovy refektáře jezuitské koleje 

v Klatovech. In Sborník prací z historie a dějin umění. 11, 2021, s. 120-147. (Společně s L. 

Foster) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Sloup Nejsvětější Trojice na Malostranském náměstí v Praze, jeho vznik a opravy od 2. 

poloviny 18. do poloviny 20. století. Staletá Praha. 2021, roč. 37, č. 1, s. 114-147. (Společně 

s P. Zahradníkem) 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

An early-medieval helmet of the Stromovka-Gnezdovo-Bojná type from the collections of the 

Kozel chateau. Archaeologia historica. 2021, roč. 46, č. 2, s. 445-466. (Společně s P. Macků) 

Historie vzorů a vzorníků ručních prací. In Kdo vyšívá, nehřeší, Liturgické textilie z darů 

českých šlechtičen. Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci, 2021, s. 101-115. 

Totengewänder und Grabbeigaben von Angehörigen des Adelsgeschlechts Griessenbeck von 

Griespach, Ein Beitrag zur Erforschung der Kleindung des Adels gegen Ende des 16. und 

Anfang des 17. Jahrhunderts in Westböhmen. Waffen- und Kostümkunde. 2021, Bd. 63, Ht. 1, 

s. 79-109. 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Roubený dům na Plzeňsku. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Plzni, 2021. (Společně s K. Foudem a T. Karlem) 

Mgr. Petr Sokol 

Středověký přívoz pod hradem Věžka. In Na stopě (pre)historii jihozápadních Čech 5, 

Sborník přátel k životnímu jubileu Jana Anderleho. Plzeň, Petr Mikota, 2021, s. 67-75. 

(Společně s F. Kaslem) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Černínskou krajinou Chudenicka a Švihovska. Průhonice, Výzkumný ústav Silva Taroucy pro 

krajinu a okrasné zahradnictví, 2021. (Společně s M. Šantrůčkovou a dalšími) 

Mgr. Marcela Waldmannová 

100 let archeologie v areálu kláštera Plasy [online]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 

126-127 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

„Obnova opatské rezidence“: Zjišťovací archeologická sondáž v letech 2015-2019 [online]. In 

Památky západních Čech. 8, 2021, s. 87-88 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>.   

Středověká podzemní štola v klášteře Plasy [online]. In Památky západních Čech. 8, 2021, s. 

15-32 [cit. 2022-03-22]. Dostupné z WWW:< 



8 

 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/publikacni%20cinnost/pzc-

2021/Pamatky%20zapadnich%20Cech%20VIII-2021.pdf>. (Společně s T. Karlem, J. 

Řehákem a S. Řehákem) 

Výzkum záchodové jímky v prelatuře kláštera v Plasích [online]. Praha, Národní památkový 

ústav, 2021 [cit. 2022-01-26]. Dostupné z WWW: < https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-

zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy-jimka>. 

 

Rok 2020 

 

Ing. arch. Miroslava Břízová 

Architektura 60. a 70. let 20. století v České republice. Praha, Národní památkový ústav, 

2020. (Společně s N. Brankovem a dalšími) 

Mgr. Ludmila Drncová 

Dozor Národního památkového ústavu. In Fictumová, Iva et al.: Práce jako na kostele. 

Klatovy, Římskokatolická farnost Klatovy, [2020], s. 61-71. 

Mgr. Karel Foud 

Autentické výplně stavebních otvorů v roubených stavbách na příkladech z Plzeňska a 

Klatovska. Průzkumy památek. 2020, roč. 27, č. 2, s. 135-147. (Společně se S. Plešmídem) 

Datování domu čp. 77/E5 v Dolní Lukavici. Pod Zelenou Horou. 2020, roč. 23/35, č. 1, s. 15-

16. 

Loosovy plzeňské interiéry – z fotoarchivu plzeňského pracoviště Národního památkového 

ústavu [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné 

z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-

vystav/2020-Loos>. (Společně s J. Kováčovou) 

Svoboda nebyla zadarmo = Freedom was not free. [Kralovice], Reklama Fryček, 2020. 

(Společně s D. Foudem a I. Rollingerem) 

Výstava 30 let památkové péče (1990-2020) [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2020 

[cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-

prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-30-let-pamatkove-pece>. (Společně s J. Kováčovou) 

Záluží, Hospodářský dvůr Gigant, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Plzni, 2020. (Společně s T. Karlem) 

PhDr. Zlata Gersdorfová, Ph.D. 

Kněží hora u Katovic, Pravěké a raně středověké výšinné sídliště a hradiště v jižních 

Čechách. Plzeň, Západočeská univerzita v Plzni, 2020. (Společně s P. Menšíkem a dalšími) 

PhDr. Veronika Jíchová 

Valdštejnové a počátky archeologie na šťáhlavském panství [online]. Praha, Národní 

památkový ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-

plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni>. (Společně s V. 

Pilnou a F. Kaslem) 

Tomáš Karel 

Záluží, Hospodářský dvůr Gigant, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Plzni, 2020. (Společně s K. Foudem) 

PhDr. Filip Kasl 

Hrad Věžka trpí návštěvností. Hláska. 2020, roč. 31, č. 3, s. 47. 

Valdštejnové a počátky archeologie na šťáhlavském panství [online]. Praha, Národní 

památkový ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-

plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni>. (Společně s V. 

Pilnou a V. Jíchovou) 

Jaroslava Kováčová 

Loosovy plzeňské interiéry – z fotoarchivu plzeňského pracoviště Národního památkového 

ústavu [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné 

https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy-jimka
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy-jimka
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Loos
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Loos
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni


9 

 

z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-

vystav/2020-Loos>. (Společně s K. Foudem) 

Výstava 30 let památkové péče (1990-2020) [online]. Praha, Národní památkový ústav, 2020 

[cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-

prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-30-let-pamatkove-pece>. (Společně s K. Foudem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Rytina se zpodobněním sloupu se sochou Panny Marie s Ježíškem (Madony plzeňské) na 

náměstí Republiky v Plzni. Sloup se sochou Panny Marie s Ježíškem (Madony plzeňské) na 

náměstí Republiky v Plzni. In Nad slunce krásnější, Plzeňská madona a krásný sloh / Petr 

Jindra, Michaela Ottová (edd.). Plzeň, Západočeská galerie; Praha, Katolická teologická 

fakulta Univerzity Karlovy, 2020, s. 384-387. 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Valdštejnové a počátky archeologie na šťáhlavském panství [online]. Praha, Národní 

památkový ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW:< https://www.npu.cz/cs/uop-

plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni>. (Společně s F. 

Kaslem a V. Jíchovou) 

Vrcholně středověký nánosník z mobiliárního fondu státního zámku Kozel jako příklad 

prvních archeologických výzkumů a možnosti jeho interpretace. Archaeologia historica. 

2020, roč. 45, č. 1, s. 391-402. (Společně s P. Macků) 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Autentické výplně stavebních otvorů v roubených stavbách na příkladech z Plzeňska a 

Klatovska. Průzkumy památek. 2020, roč. 27, č. 2, s. 135-147. (Společně s K. Foudem) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Družstevní venkovské záložny na Horaždovicku. In Sborník Západočeského muzea v Plzni, 

Historie. 20, 2020, s. 71-83. 

Lovecká zařízení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Zdiby, Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický, 2020. 

Obnova nejzdobnějšího domu č. p. 19 na horažďovickém náměstí. Obzor, Měsíčník občanů 

města Horažďovice a přilehlých obcí. 2020, roč. 23/41, č. 11, s. 4-5. 

Obory a bažantnice, Opomíjená hodnota kulturního dědictví, Kritický katalog. Zdiby, 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, 2020. (Společně s R. Ambrožem, 

J. Drozdou a Š. Steinovou) 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Výzkum záchodové jímky v prelatuře kláštera v Plasích [online]. Praha, Národní památkový 

ústav, 2020 [cit. 2021-02-09]. Dostupné z WWW: < https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-

zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy>. 

 

Rok 2019 

 

Ing. arch. Miroslava Břízová 

Výstavba českých škol v národnostně smíšených oblastech v období předmnichovského 

Československa na příkladech z Plzeňska. Zprávy památkové péče. 2019, roč. 79, č. 2, s. 167-

172. (Společně s K. Foudem) 

Mgr. Martin Cikán 

Výplně stavebních otvorů z pohledu památkové péče, fikce versus realita. Realizace staveb. 

2019, č. 2, s. 14-16. 

Mgr. Linda Foster 

Stavební pozůstatky pivovaru a sladovny na hradě Rabí. In Sborník prací z historie a dějin 

umění. 6, 2019, s. 130-142. (Společně s J. Anderlem) 

 

 

https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Loos
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Loos
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-30-let-pamatkove-pece
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-30-let-pamatkove-pece
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/publikace-vystavy-prednasky/Vystavy/archiv-vystav/2020-Valdstejni
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy
https://www.npu.cz/cs/uop-plzen/cim-se-zabyvame/Archeologie/Archeologicke-vyzkumy/Plasy


10 

 

Mgr. Karel Foud 

Hrázděný dům severního Plzeňska na příkladu stavení čp. 1 z Popovic u Chrančovic. Zprávy 

památkové péče. 2019, roč. 79, č. 3, s. 329-340. (Společně se S. Plešmídem) 

Nová Hospoda v posledních dnech druhé světové války. In Plzeň – Nová Hospoda, Historie a 

současnost městské části / Dana Vondrášková (ed.). Plzeň, Starý most, 2019, s. 33. 
Roubený dům severního Plzeňska – nové poznatky z terénu. Průzkumy památek. 2019, roč. 

26, č. 1, s. 134-145. (Společně se S. Plešmídem) 

Urbanismus a stavební dějiny Nové Hospody. In Plzeň – Nová Hospoda, Historie a 

současnost městské části / Dana Vondrášková (ed.). Plzeň, Starý most, 2019, s. 25-26. 

Výstavba českých škol v národnostně smíšených oblastech v období předmnichovského 

Československa na příkladech z Plzeňska. Zprávy památkové péče. 2019, roč. 79, č. 2, s. 167-

172. (Společně s M. Břízovou) 

PhDr. Zlata Gersdorfová, Ph.D. 

Hrad loupeživé šlechty dobyté hotovostí českých královských měst, Pušperk u Poleně a 

Janovice nad Úhlavou. In Hrad Skála v minulosti a dnes. Přeštice, Spolek pro záchranu 

historických památek Přešticka, 2019. (Společně s P. Kastlem) 

Hrad v Janovicích nad Úhlavou – stav dosavadního poznání. Archeologie západních Čech. 
2019, roč. 10, č. 1-2, s. 91-99. 

Ojedinělý nález eneolitické kamenné sekery z Dubu u Kondrace. In Pod Blaníkem. 2019, roč. 

23(45), č. 2, s. 10-11. (Společně s P. Menšíkem a V. Prokopem) 

Tomáš Karel 

Zámek v Ošelíně, Příspěvek k poznání vývoje zámku a parku. In Na stopě (pre)historii 

jihozápadních Čech 3, Sborník přátel k životnímu jubileu Zdeňka Procházky. Plzeň, Petr 

Mikota, 2019, s. 41-50. 

PhDr. Filip Kasl 

Opevnění Nový Hrad (Zámeček) u Stráže (okres Tachov), Zeměpanská strážnice a celnice 

z přelomu 12. a 13. století. Archaeologia historica. 2019, roč. 44, č. 2, s. 627-663. (Společně 

s P. Sokolem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Barokní sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého z roku 1695 v Dobrovici na 

Mladoboleslavsku a příběh jeho částečného znovuobjevení. Památky středních Čech. 2019, 

roč. 33, č. 2, s. 18-30. (Společně s P. Zahradníkem) 

Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře ve Středočeském kraji. Sv. 2. Okresy 

Mladá Boleslav, Nymburk, Praha-východ, Praha-západ, Příbram, Rakovník. Praha, Národní 

památkový ústav, 2019. (Společně s V. Nejedlým, K. Adamcovou, Z. Glaserovou Lebedovou 

a P. Zahradníkem) 

Pozapomenutá barokní socha sv. Jana Nepomuckého v ulici 28. října ve Stříbře a příběh její 

poslední obnovy. In Svatý Jan Nepomucký v evropském kulturním kontextu. Nepomuk, Město 

Nepomuk, 2019, s. 80-89. 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého nad Hadačkou. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník 

pro regionální dějiny severního Plzeňska. 2019, roč. 29, č. 4, s. 19-25. 

PhDr. Pavel Kroupa 

Svatojánské památky v Nepomuku. In Svatý Jan Nepomucký v evropském kulturním kontextu. 

Nepomuk, Město Nepomuk, 2019, s. 14-33. 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Dekorativní techniky 16. století a počátku 17. století. Textil v muzeu. 2019, roč. 15, s. 5-16. 

Děti a hračky. In Děti a dětství, Od středověku na práh osvícenství. Praha, Nakladatelství 

Lidové noviny, 2019, s. 123-134. (Společně s D. Dvořáčkovou-Malou a P. Maškovou) 

Děti a odívání. In Děti a dětství, Od středověku na práh osvícenství. Praha, Nakladatelství 

Lidové noviny, 2019, s. 511-532. (Společně s D. Dvořáčkovou-Malou a M. Bravermanovou) 



11 

 

Křehká krása zámeckých mobiliářů [online], Praha, Národní památkový ústav, 2019 [cit. 

2025-04-23]. Dostupné z WWW: <https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-

prednasky/archiv/2019_krehka-krasa/krehka-krasa-zameckych-mobiliaru.pdf>. 

Výzkum novověké hrobky v kostele sv. Jakuba Většího v Nečtinech. Archaeologia historica. 

2019, roč. 44, č. 1, s. 225-243. (Společně s J. Ornou a dalšími) 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Hrázděný dům severního Plzeňska na příkladu stavení čp. 1 z Popovic u Chrančovic. Zprávy 

památkové péče. 2019, roč. 79, č. 3, s. 329-340. (Společně s K. Foudem) 
Roubený dům severního Plzeňska – nové poznatky z terénu. Průzkumy památek. 2019, roč. 

26, č. 1, s. 134-145. (Společně s K. Foudem) 

Věznice Plzeň – Bory. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 

2019. 

Mgr. Petr Sokol 

Do Řezna přes Novou Hospodu. In Plzeň – Nová Hospoda, Historie a současnost městské 

části / Dana Vondrášková (ed.). Plzeň, Starý most, 2019, s. 13-15. 

Opevnění Nový Hrad (Zámeček) u Stráže (okres Tachov), Zeměpanská strážnice a celnice 

z přelomu 12. a 13. století. Archaeologia historica. 2019, roč. 44, č. 2, s. 627-663. (Společně 

s F. Kaslem) 

Příručka amatérského archeologa aneb Do mrtvých se nekope. 2. upravené a doplněné 

vydání. Praha, Libri, 2019. (Společně s J. Hajšmanem, M. Řezáčem a R. Trnkou) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Gloriet na Chrastu u města Horažďovice. In Dějiny staveb 2019. 2019, s. 183-188. 

Vývoj demonstračního loveckého objektu Lánská obora. Zdiby, Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický, 2019. (Společně s R. Ambrožem, Š. Steinovou a V. Vodvářkou) 

 

Rok 2018 

 

Ing. arch. Miroslava Břízová 

Architektura ve službách první republiky, Sto podob nové doby. Praha, Národní památkový 

ústav, 2018. (společně s B. Adámkovou a dalšími) 

Mgr. Jana Bukovská 

Architektura ve službách první republiky, Sto podob nové doby. Praha, Národní památkový 

ústav, 2018. (společně s B. Adámkovou a dalšími) 

Mgr. Martin Cikán 

Protivzdušná obrana Plzně 2 : protiletecké kryty z doby 2. světové války. Plzeň, Pěstuj 

prostor, 2018. (Společně s M. Váňou a J. Noskem) 

Ing. Pavel Domanický 

Dějiny města Plzně, 3, 1918-1990. Plzeň, Statutární město Plzeň, 2018. (Společně s K. 

Foudem a dalšími) 

Mgr. Ludmila Drncová 

Plzeňský kraj. In 20 let Programu restaurování movitých kulturních památek. Praha, Národní 

památkový ústav, 2018. 

Mgr. Linda Foster 

Archeologické atlasy památkových objektů, Prostorová identifikace terénních zásahů 

v památkových areálech. Zprávy památkové péče. 2018, roč. 78, č. 6, s. 657-665. (Společně 

s P. Sokolem a M. Waldmannovou) 

Mgr. Karel Foud 

Dějiny města Plzně, 3, 1918-1990. Plzeň, Statutární město Plzeň, 2018. (Společně s P. 

Domanickým a dalšími) 

Lidová architektura Rokycanska na příkladech domů z podhůří Brd. In Brdy, Krajina, 

historie, lidé. Praha, Státní oblastní archiv v Praze, 2018, s. 167-194. 

https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-prednasky/archiv/2019_krehka-krasa/krehka-krasa-zameckych-mobiliaru.pdf
https://www.npu.cz/uop/plzen/pdf/akce-vystavy-prednasky/archiv/2019_krehka-krasa/krehka-krasa-zameckych-mobiliaru.pdf


12 

 

Průvodce exkurzemi semináře, 25. celostátní seminář k problematice lidového stavitelství, Sto 

let péče, dokumentace a výzkumů vesnické architektury v Československu. Klatovy, 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, 2018. (Společně s P. Mejstříkem a L. 

Smolíkem) 

Urbanizace panství horšovskotýnských Lobkoviců a Trautmansdorffů na příkladu obory 

Horšov. In Historická sídla v kulturní krajině. Praha, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště středních Čech v Praze, 2018, s. 55-57. 

Tomáš Karel 

Barokní panský dvůr Kopaniny u Letin. In Dějiny staveb 2018. 2018, s. 291-298. (Společně 

s A. Kratochvílovou) 

MgA. Radovan Kodera 

Architektura ve službách první republiky, Sto podob nové doby. Praha, Národní památkový 

ústav, 2018. (Společně s B. Adámkovou a dalšími) 

Vilém Heckel 100, Katalog výstavy při příležitosti 100 let od narození fotografa Viléma 

Heckela. Plzeň, Západočeské muzeum v Plzni, 2018. (Společně s M. Formanovou a P. 

Doležalovou) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře ve Středočeském kraji. Sv. 1. Okresy 

Benešov, Beroun, Kladno, Kolín, Kutná Hora a Mělník. Praha, Národní památkový ústav, 

2018. (Společně s V. Nejedlým, K. Adamcovou, Z. Gláserovou Lebedovou a P. 

Zahradníkem)  

Mgr. Alžběta Kratochvílová 

Barokní panský dvůr Kopaniny u Letin. In Dějiny staveb 2018. 2018, s. 291-298. (Společně 

s T. Karlem) 

PhDr. Pavel Kroupa 

Příběh jednoho památníku. In „Osmičkové“ roky na Nepomucku / Marta Ulrychová, Roman 

Mouček (eds.). Nepomuk, Pod Zelenou Horou, 2018, s. 105-112. 

Zelenohorská pošta v roce 1888. In „Osmičkové“ roky na Nepomucku / Marta Ulrychová, 

Roman Mouček (eds.). Nepomuk, Pod Zelenou Horou, 2018, s. 64-75. 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Formy oděvu 16. století a jejich střihová řešení. In Móda a oděv doby renesance. Praha, 

Národní památkový ústav, 2018, s. 7-29. 

Oděv v západních Čechách 15. až 17. století. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2018. 

Oděvy lidí na okraji středověké společnosti. In Byli v Čelákovicích upíři? Čelákovice, 

Městské muzeum v Čelákovicích, 2018, s. 58-59. 

Pásy tzv. „Brautgürtel“ ze západních Čech v mobiliárních fondech NPÚ. Zprávy památkové 

péče. 2018, roč. 78, č. 3, s. 242-251. 

Pohřební oděv Jana Diviše ze Žerotína z hlediska historické módy. In Sborník Muzea 

Brněnska 2018. 2018, s. 22-38. 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Pomníky Velké války. Praha, Národní památkový ústav, 2018. (Společně s J. Balským a 

dalšími) 

Mgr. Petr Sokol 

Archeologické atlasy památkových objektů, Prostorová identifikace terénních zásahů 

v památkových areálech. Zprávy památkové péče. 2018, roč. 78, č. 6, s. 657-665. (Společně s  

M. Waldmannovou a L. Foster) 

Dokumentace příměstské rekreační krajiny 19. a 20. století archeologickými metodami, 

Zaniklá výletní restaurace se železniční zastávkou v Zábělé u Plzně. Zprávy památkové péče. 

2018, roč. 78, č. 3, s. 225-233. 



13 

 

Informace v archeologii a jejich zveřejňování – pohled zpět a zevnitř. Zprávy památkové péče. 

2018, roč. 78, č. 1, s. 72-74. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Barokní zámky pavilonového typu v loveckých oborách. In Dějiny staveb 2018. 2018, s. 157-

164. 

Horšovská obora, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v Plzni, 2018. 

Průmyslový rozvoj Brd a Podbrdska za Bethela Henryho barona Strousberga. In Brdy, 

Krajina, historie, lidé. Praha, Státní oblastní archiv v Praze, 2018, s. 127-148. 

Zlatý věk obor, Z historie obornictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Plzeň, Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2018. 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Archeologické atlasy památkových objektů, Prostorová identifikace terénních zásahů 

v památkových areálech. Zprávy památkové péče. 2018, roč. 78, č. 6, s. 657-665. (Společně 

s P. Sokolem a L. Foster) 

 

Rok 2017 

 

Mgr. Martin Cikán 

Hospodářský dvůr Vranov. In Asociace recentní archeologie [online]. [Plzeň], Asociace 

recentní archeologie, 2017 [cit. 2018-03-09]. Dostupné z WWW: 

<https://recentniarcheologie.cz/index.php/clanky/160-hospodarsky-dvur-vranov-rabstejn-nad-

strelou.> 

Kokořovský dvůr ve Žluticích. In Dějiny staveb 2017. 2017, s. 103-111. (Společně s M. 

Váňou) 

PhDr. Alena Černá 

Interpretace fotografie z hlediska obsažených obrazových informací, Metodika maximalizace 

reálného využití informací poskytovaných historickým fotografickým materiálem. Praha, 

Národní památkový ústav, 2017. (Společně s F. Wittlichem a dalšími) 

Jednotná popisná a obrazová dokumentace historického fotografického materiálu v kontextu 

používaných elektronických systémů v příspěvkových organizacích MK ČR. Praha, Národní 

památkový ústav, 2017. (Společně s V. Vavřinovou, V. Pilnou a dalšími) 

Mgr. Linda Foster 

Záchranné archeologické výzkumy v areálu NKP klášter Kladruby v letech 2003-2015. In 

Devět století kláštera v Kladrubech. České Budějovice, Národní památkový ústav, 2017, s. 

133-148. 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Čečovice, Kostel sv. Mikuláše, Národní kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Plzni, 2017. 

Tomáš Karel 

Nález roubené konstrukce pozdně gotického domu ve Stříbře (Ruská, čp. 305). Průzkumy 

památek. 2017, roč. 14, č. 2, s. 69-78. (Společně s A. Kratochvílovou) 

Příspěvek k poznání středověké zástavby okolí tzv. královské kaple kláštera Plasy. 

Archeologie západních Čech. 13, 2017, s. 80-90. (Společně s M. Waldmannovou) 

PhDr. Filip Kasl 

Zaniklá ves u Zábělé (okr. Plzeň-město), Využití leteckého skenování pro rekonstrukci 

středověké kulturní krajiny. Archeologie západních Čech. 12, 2017, s. 128-145. (Společně 

s P. Sokolem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Tři zaniklé barokní sochařské památky na Kladensku a Slánsku – Slaný, Zvoleněves, Koleč. 

Památky středních Čech. 2017, roč. 31, č. 2, s. 39-54. (Společně s P. Zahradníkem) 



14 

 

Východní křídlo budovy nového konventu kláštera v Kladrubech a restaurátorské práce z let 

2010-2011 související s obnovou exteriéru. In Devět století kláštera v Kladrubech. České 

Budějovice, Národní památkový ústav, 2017, s. 337-352. 

Mgr. Lenka Kovaříková 

Módní vlivy a symbolika kostýmních prvků ve scénách tzv. Vyšebrodského cyklu. In Oděv a 

textil v životě člověka doby lucemburské. Praha, Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště středních Čech, 2017, s. 68-78. 

Mgr. Alžběta Kratochvílová 

Nález roubené konstrukce pozdně gotického domu ve Stříbře (Ruská, čp. 305). Průzkumy 

památek. 2017, roč. 14, č. 2, s. 69-78. (Společně s T. Karlem) 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Jednotná popisná a obrazová dokumentace historického fotografického materiálu v kontextu 

používaných elektronických systémů v příspěvkových organizacích MK ČR. Praha, Národní 

památkový ústav, 2017. (Společně s A. Černou, V. Vavřinovou a dalšími) 

Střihová řešení lucemburského období a jejich experimentální užití. In Oděv a textil v životě 

člověka doby lucemburské. Praha, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

středních Čech, 2017, s. 108-121. 

Mgr. Petr Sokol 

Metodika terénní prostorové identifikace, dokumentace a popisu nemovitých archeologických 

památek. Praha, Národní památkový ústav, 2017. (Společně s J. Havlicem a dalšími) 

Šibenice jako součást kulturní krajiny raného novověku. Archaeologia historica. 2017, roč. 

42, č. 2, s. 691-711. 

Zaniklá ves u Zábělé (okr. Plzeň-město), Využití leteckého skenování pro rekonstrukci 

středověké kulturní krajiny. Archeologie západních Čech. 12, 2017, s. 128-145. (Společně 

s F. Kaslem) 

Mgr. Tomáš Štumbauer 

Shrnutí poznatků komplexního výzkumu genealogického vývodu Leopolda hraběte z Klenové 

a Janovic z mobiliárního fondu zámku Kozel. Zprávy památkové péče. 2017, příloha, s. 37-

46. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Kačeník mezi rybníky Malý a Velký Tisý na Třeboňsku, Historie zařízení k odchytu divokých 

kachen a výsledky terénního průzkumu. In Památky jižních Čech.  8, 2017, s. 37-45. 

Lesní pavilon Kuchyňka pod vrchem Bolfánek u Chudenic. In Dějiny staveb 2017. 2017, s. 

245-252. 

Průmyslové dědictví obce Břasy na Rokycansku – Starckova továrna na výrobu barev. In 

Minulostí západočeského kraje.  51, 2017, s. 93-117.  

Sepulkrální památky v areálu kostela v Malém Boru na Horažďovicku. In Památky západních 

Čech. 6-7, 2017, s. 73-84. (Společně s V. Červenkou) 

Schwarzenberská lovecká zařízení. In Ludmila Ourodová-Hronková: Schwarzenberská 

krajina Hlubocka a Třeboňska. České Budějovice, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Českých Budějovicích, 2017, s. 106-119. 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Příspěvek k poznání středověké zástavby okolí tzv. královské kaple kláštera Plasy. 

Archeologie západních Čech. 13, 2017, s. 80-90. (Společně s T. Karlem)  

 

Rok 2016 

 

Mgr. Alena Aubrechtová 

Identifikace a datování tří pozůstatků starší dřevěné výstavby na jižním Plzeňsku. Průzkumy 

památek. 2016, roč. 23, č. 1, s. 178-188. (Společně s K. Foudem) 

 



15 

 

PhDr. Alena Černá 

Historická fotografie a její evidence v mobiliárních fondech hradů a zámků. Zprávy 

památkové péče. 2016, roč. 76, č. 1, s. 130-133. (Společně s L. Ruizovou a J. Bukovjanovou) 

Mgr. Jana Domanická 

Plzeň zmizelá. Plzeň, Západočeská galerie v Plzni, 2016. (Společně s T. Bernhardtem a P. 

Domanickým) 

Ing. Barbora Fiřtová 

Průzkum a dokumentace zanikající zámecké zahrady a parku v Defurových Lažanech. In 

Dějiny staveb 2016. 2016, s. 273-284. (Společně s L. Tlustou a D. Tumou) 

Mgr. Linda Foster 

Pivovar a sladovna na hradě Velhartice. Průzkumy památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 35-46. 

(Společně s J. Anderlem a M. Waldmannovou) 

Mgr. Karel Foud 

Baroko v Plzeňském kraji. Plzeň, Starý most, 2016. (Společně s J. Fákem a dalšími) 

Dveře roubených sýpek na příkladech datovaných staveb, Příspěvek k problematice poznání 

dobových výplní dveřních otvorů v lidové architektuře na Plzeňsku, Domažlicku a Klatovsku. 

Průzkumy památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 102-108. (Společně se S. Plešmídem) 

Identifikace a datování tří pozůstatků starší dřevěné výstavby na jižním Plzeňsku. Průzkumy 

památek. 2016, roč. 23, č. 1, s. 178-188. (Společně s A. Aubrechtovou) 

Lidová architektura v historické kulturní krajině, Příspěvek k poznání vývoje sídelního celku 

na příkladu KPZ Plasko. Zprávy památkové péče. 2016, roč. 76, č. 2, s. 194-200. 

Okna roubeného lidového domu na Zbirožsku a Křivoklátsku v proměnách času. Památky 

středních Čech. 2016, roč. 30, č. 2, s. 93-101. (Společně se S. Plešmídem) 

Vesnice Plzeňského kraje, Rokycany. Plzeň, Plzeňský kraj, 2016. 

Mgr. Lenka Hradilová 

Odívání Panny Marie ve středověkém umění a jeho specifika v českých zemích. In Oděv 

v Čechách ve středověku a raném novověku. Praha, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště středních Čech, 2016, s. 11-21. 

Tomáš Karel 

80 let od úmrtí prof. PhDr. Augusta Sedláčka. Hláska. 2016, roč. 27, č. 3, s. 33-34. 

Hrady na Chebsku jako reprezentanti moci. Castellologica bohemica. 16, 2016, s. 153-178. 

(Společně s V. Knollem) 

Letiny – zámek, který zámkem nikdy nebyl, Nový pohled na vývoj letinských lázní. In Dějiny 

staveb 2016. 2016, s. 235-256. (Společně s P. Rožmberským) 

„Provizorní“ palác hradu Švihova, Stavebněhistorická etuda pro jednu zeď. In Dějiny staveb 

2016. 2016, s. 143-155. (Společně s A. Kratochvílovou) 

Shrnutí problematiky průzkumu montánní krajiny Krušnohoří. Zprávy památkové péče. 2016, 

roč. 76, příloha, s. 87-92. (Společně s A. Kratochvílovou a O. Malinou) 

Stavební podoba městských domů ve vazbě na výrobní provozy v horních městech – dům č.p. 

127 v Jáchymově. In Ars Montana, Umělecký a kulturní transfer v otevřené oblasti česko-

saského Krušnohoří na prahu raného novověku 1459–1620 / Michaela Hrubá, Michaela 

Ottová, Jan Royt (eds.). Praha, ViaGaudium, Univerzita Karlova / Ústí nad Labem, 

Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, 2016, s. 307-312. 

PhDr. Filip Kasl 

Mohylové hroby a předpolí hradiště Bezemín (okr. Tachov), Výsledky povrchového 

průzkumu s využitím leteckého laserového skenování.  Archeologie západních Čech. 11, 

2016, s. 141-150. (Společně s P. Sokolem) 

Nedostavěný hrad u Stanu? Hláska. 2016, roč. 27, č. 1, s. 6-7. 

MgA. Radovan Kodera 

Farm Security Administration 1935 – 1943, Velká synagoga. Plzeň, Pro Photo, 2016. 

 



16 

 

Mgr. Zdeňka Kortusová 

Polonika v mobiliárních a knihovních fondech na území Plzeňského kraje. Průzkumy 

památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 109-117. 

PhDr. Viktor Kovařík 

Mariánský sloup na Palackého náměstí v Hořovicích, K jeho historii, transferům a peripetiím 

oprav i restaurování v minulosti. Památky středních Čech. 2016, roč. 30, č. 2, s. 37-51. 

(Společně s P. Zahradníkem) 

Soubor soch světců na ohradní zdi kostela sv. Václava v Žinkovech a jejich opravy 

v minulosti. Pod Zelenou Horou. 2016, roč. 19/31, č. 4, s. 15-20. (Společně s P. 

Zahradníkem) 

Mgr. Alžběta Kratochvílová 

Dispozice a prostorové uspořádání měšťanských domů v Jáchymově. In Ars Montana, 

Umělecký a kulturní transfer v otevřené oblasti česko-saského Krušnohoří na prahu raného 

novověku 1459–1620 / Michaela Hrubá, Michaela Ottová, Jan Royt (eds.). Praha, 

ViaGaudium, Univerzita Karlova / Ústí nad Labem, Filozofická fakulta Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně, 2016, s. 293-306. (Společně s L. Zemanem) 

„Provizorní“ palác hradu Švihova, Stavebněhistorická etuda pro jednu zeď. In Dějiny staveb 

2016. 2016, s. 143-155. (Společně s T. Karlem) 

Shrnutí problematiky průzkumu montánní krajiny Krušnohoří. Zprávy památkové péče. 2016, 

roč. 76, příloha, s. 87-92. (Společně s T. Karlem a O. Malinou) 

Mgr. Veronika Pilná, Ph.D. 

Vývoj střihu a technologie užívané při výrobě oděvů na sklonku středověku a počátku raného 

novověku. In Oděv v Čechách ve středověku a raném novověku. Praha, Národní památkový 

ústav, územní odborné pracoviště středních Čech, 2016, s. 40-55. 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Dveře roubených sýpek na příkladech datovaných staveb, Příspěvek k problematice poznání 

dobových výplní dveřních otvorů v lidové architektuře na Plzeňsku, Domažlicku a Klatovsku. 

Průzkumy památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 102-108. (Společně s K. Foudem ) 

Okna roubeného lidového domu na Zbirožsku a Křivoklátsku v proměnách času. Památky 

středních Čech. 2016, roč. 30, č. 2, s. 93-101. (Společně s K. Foudem) 

Mgr. Jakub Potůček 

Cestou k průmyslové velkomlékárně. In Mlékárna jako úkol hodný architekta: Rudolf Holý. 

Praha, České vysoké učení technické v Praze, 2016, s. 15-45. 

Mgr. Lucie Romportlová 

Náhrobníky v areálu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Plané u Mariánských Lázní. In 

Epigraphica et Sepulcralia. 7, 2016, s. 317-326. 

Mgr. Petr Sokol 

Archeologický výzkum šibenice u Přimdy (Česká republika). In Pomniki Dawnego Prawa. 

35, 2016, s. 4-25. 

Mohylové hroby a předpolí hradiště Bezemín (okr. Tachov), Výsledky povrchového 

průzkumu s využitím leteckého laserového skenování. In Archeologie západních Čech. 11, 

2016, s. 141-150. (Společně s F. Kaslem) 

Šibenice u Přimdy, Archeologický výzkum objektu se zvláštním symbolickým a sociálním 

významem. Archaeologia historica. 2016, roč. 41, č. 2, s. 501-523. 

Ing. Lucie Tlustá 

Průzkum a dokumentace zanikající zámecké zahrady a parku v Defurových Lažanech. In 

Dějiny staveb 2016. 2016, s. 273-284. (Společně s B. Fiřtovou a D. Tumou) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Bažantnice a obora u loveckého zámku Kozel u Šťáhlav. Zprávy památkové péče. 2016, roč. 

76, č. 5, s. 468-475. 

Kontribuční sýpka v Chudenicích. Zprávy památkové péče. 2016, roč. 76, č. 2, s. 201-205. 



17 

 

Průzkum a dokumentace venkovských školních budov z období od počátku 20. století do 

konce první republiky. Průzkumy památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 47-66. 

Průzkum a dokumentace zanikající zámecké zahrady a parku v Defurových Lažanech. In 

Dějiny staveb 2016. 2016, s. 273-284. (Společně s B. Fiřtovou a L. Tlustou) 

Stavitel Daniel Majer a projekty škol na Horažďovicku. In Vlastivědný sborník Muzea 

Šumavy.  9, 2016, s. 9-33. 

Mgr. Marie Válová 

Baroko v Plzeňském kraji. Plzeň, Starý most, 2016. (Společně s J. Fákem a dalšími) 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Pivovar a sladovna na hradě Velhartice. Průzkumy památek. 2016, roč. 23, č. 2, s. 35-46. 

(Společně s J. Anderlem a L. Foster) 

 

Rok 2015 

 

Mgr. Jana Bukovská 

Muzea a galerie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Průvodce po památkově významných 

stavbách. Praha, Foibos Books, 2015. (Společně s J. Galetou a dalšími) 

Ing. arch. Patrik Danda 

Poznámky architekta k obnově kaple sv. Anny v Ostrově. In Památky západních Čech. 5, 

2015, s. 82-89. 

Mgr. Karel Foud 

Krajinná památková zóna Plasko. In Krajinné památkové zóny České republiky / Karel Kuča 

(ed.). Praha, Národní památkový ústav, generální ředitelství, 2015, s. 318-333. (Společně s K. 

Kučou) 

Muzea a galerie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Průvodce po památkově významných 

stavbách. Praha, Foibos Books, 2015. (Společně s J. Galetou a dalšími) 

Roubené sýpky z Močerad – historický lidový stavební fond na Domažlicku ve světle nových 

poznatků. Průzkumy památek. 2015, roč. 22, č. 2, s. 163-173. 

Mgr. Václav Chmelíř, Ph.D. 

Mosty v 17. století ve Městě Touškově ve světle purkmistrovských účtů. In Dějiny staveb 

2015. 2015, s. 60-64. 

Nynější nebezpečný válečný časy, Klatovy, Rokycany a počátek války o španělské dědictví. 

In Minulostí západočeského kraje. 50, 2015, s. 150-171. 

Projekt na stavbu papírny v Dobřívě z roku 1730. In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka 

v Rokycanech. 27, 2015, s. 44-52. 

Zaniklý panský dvůr Štikovka. Vlastivědný sborník, Čtvrtletník pro regionální dějiny 

severního Plzeňska. 2015, roč. 25, č. 4, s. 19-24. (Společně s P. Rožmberským) 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Trhanov, Kostel sv. Jana Nepomuckého, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, 

územní odborné pracoviště v Plzni, 2015. 

Z výzkumu staveb a architektury středověkých vesnických kostelů v horšovském 

arcijáhenství. In Památky západních Čech. 5, 2015, s. 7-26. 

Tomáš Karel 

Fasády hradu Liebenstein. In Dějiny staveb 2015. 2015, s. 277-289. (Společně s J. 

Chaloupkou) 

Naučná stezka Doubrava u Aše. In Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů. 2015, s. 

8-12. 

Tvrziště Medvědí doupě u Ostřetína. Hláska. 2015, roč. 26, č. 3, s. 37-39. 

Urbanistické dědictví České republiky, Katalog výstavy. České Budějovice, Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, 2015. (Společně s V. 

Horovou a dalšími). 



18 

 

Venkovské stavby na Blovicku v historické plánové dokumentaci. In Genius loci českého 

jihozápadu. 10, 2015, s. 57-68. 

PhDr. Viktor Kovařík 

Alabastrová řezba sv. Jana Nepomuckého ze soukromé sbírky v Čechách – nově objevené 

dílo sochaře Lazara Widemanna (Widmanna). Průzkumy památek. 2015, roč. 22, č. 2, s. 192-

200.  

Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře v Plzeňském kraji. Praha, Národní 

památkový ústav, 2015. (Společně s K. Adamcovou, Z. Gláserovou Lebedovou, V. Nejedlým 

a P. Zahradníkem)  

Mariánský sloup na Masarykově náměstí ve Stříbře, K historii, předchozím opravám a 

poslední celkové obnově památky. In Památky západních Čech. 5, 2015, s. 101-114. 

(Společně s P. Zahradníkem) 

Sousoší sv. Benedikta z Nursie, okolnosti jeho vzniku a novodobý osud jedné z přeštických 

sochařských památek. Pod Zelenou horou. 2015, roč. 18/30, č. 2, s. 4-8. (Společně s P. 

Zahradníkem) 

Řezbářská a sochařská tvorba v západních Čechách. In Vznešenost a zbožnost, Barokní umění 

na Plzeňsku a v západních Čechách / A. Steckerová, Š. Vácha (eds.). Plzeň, Západočeská 

galerie, 2015, s. 158-235. (Společně s T. Šikovou) 

Mgr. Alžběta Kratochvílová 

Příspěvek k románské podobě kostela sv. Mikuláše v Boči. In Dějiny staveb 2015. 2015, s. 

177-184. (Společně s M. Volfem) 

Mgr. Petr Sokol 

Toulky zaniklou Plzní II. Plzeň, Starý most, 2015. (Společně s J. Hajšmanem) 

Výzkum a dokumentace zříceniny hradu Přimda, Aplikace dokumentačních a prospekčních 

metod v areálu hradní zříceniny. Archaeologia historica. 2015, roč. 40, č. 2, s. 429-455. 

Zřícenina hradu Přimda – laserová dokumentace a trojrozměrný model donjonu. In 

Castellologica bohemica. 15, 2015, s. 60-73. 

Mgr. Veronika Pilná 

Pohřební výbavy příslušníků šlechtického rodu Gryspeků z Griesbachu, Příspěvek k poznání 

odívání elit přelomu 16. a 17. století v západních Čechách. Zprávy památkové péče. 2015, roč. 

75, č. 2, s. 157-167. 

Mgr. Tomáš Štumbauer 

Památkový postup, Využití softwarového nástroje Podrobnosti a vazby implementovaného do 

systému centrální evidence CastIS pro potřeby výzkumu a pokročilé evidence předmětů 

genealogické povahy a dalších vhodných movitých památek mobiliárních fondů ve správě 

NPÚ. Praha, Národní památkový ústav, 2015.  

Tisky 16. století v zámeckých knihovnách České republiky. Praha, Národní muzeum, 2015. 3 

svazky. (Společně s P. Maškem a dalšími) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Kolenecká obora, Průzkum a dokumentace zaniklého pozdně barokního zařízení pro chov 

zvěře. In Památky jižních Čech. 6, 2015, s. 93-109. 

Průzkum a dokumentace venkovských školních budov založených v 19. století. Průzkumy 

památek. 2015, roč. 22, č. 2, s. 107-124.  

Starý černínský zámek v Chudenicích – nové nálezové situace při obnově západního křídla a 

bývalé bašty. In Dějiny staveb 2015. 2015, s. 29-41.   

Mgr. Marcela Waldmannová 

Červená středověká keramika z Velhartic a Klatov – výsledky petroarcheologické analýzy. 

Archeologie západních Čech. 9, 2015, s. 127-146. (Společně s J. Hůrkovou, J. Petříkem, D. 

Všianským a Z. Lososem) 



19 

 

Exkurz z pohledu památkové péče. In Od špitálu ke galerii…, Archeologické poznání vývoje 

lokality „U Zvonu“ v Plzni / V. Dudková, J. Orna (eds.). Plzeň, Západočeské muzeum, 2015, 

s. 126-129. 

Torzální architektura v historickém jádru Plzně na příkladu špitálního kostela sv. Máří 

Magdalény. Archaeologia historica. 2015, roč. 40, č. 2, s. 779-797. (Společně s V. Dudkovou 

a J. Ornou) 

 

Rok 2014 

 

Mgr. Jana Domanická 

Plzeň, I. díl, Historické jádro, [Zmizelé Čechy]. Praha/Litomyšl, Paseka, 2014. (Společně s T. 

Bernhardtem a P. Domanickým) 

Mgr. Linda Foster 

Raně středověké nálezy u kostela Všech Svatých v Horšově. Archeologie západních Čech. 7, 

2014, s. 90-102. 

Mgr. Karel Foud 

K vesnickému domu na Rokycansku, Drobnosti s využitím fototéky plzeňského pracoviště 

Národního památkového ústavu. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 87-91. (Společně s J. 

Kováčovou) 

Plzeň-Bolevec, Selský dvůr čp. 1 U Matoušů, Národní kulturní památka. Plzeň, Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2014. 

Usedlost čp. 46 v Líšině, Příspěvek k poznání stavební výbavy selského dvora na jižním 

Plzeňsku. Průzkumy památek. 2014, roč. 21, č. 2, s. 155-162. 

Mgr. Vladěna Haragová 

Ikonografická rekonstrukce nástěnných maleb z kostela sv. Wolfganga v Doupově. In 

Památky západních Čech. 4, 2014, s. 20-35. 

Kaple svatého Jana Křtitele při ambitu kostela svatého Václava v Olomouci a její výzdoba. 

Opuscula historiae artium. 2014, roč. 63, č. 1-2, s. 12-23. 

Mgr. Lenka Hradilová 

Umění a právo, Význam a programová hodnota tovačovského portálu v politické propagaci 

Ctibora Tovačovského z Cimburka, Umění jako prezentace moci a právo jako její 

nejdůležitější nástroj. In Acta historico-iuridica Pilsnensia 2012-2013. 2014, s. 174-193. 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Kostel sv. Anny u Horšovského Týna, Souhrnný kulturněhistorický nástin k úvahám o 

budoucnosti památky. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 36–52.  

Výhled nových národních kulturních památek v Plzeňském kraji. In Památky západních 

Čech. 4, 2014, s. 100–102. 

Tomáš Karel 

Krajinné památkové zóny a podmínky památkové ochrany v západním Krušnohoří. In 

Sborník příspěvků odborného workshopu k problematice zachování, obnově a zpřístupňování 

důlních děl a hornické krajiny. Ústí nad Labem, Ústecký kraj, 2014, s. 71-80. 

Příspěvek k lokalizaci panského sídla v Týništi. Hláska. 2014, roč. 25, č. 2, s. 22-24. 

(Společně s V. Knollem a L. Krčmářem) 

Mgr. Zdeňka Kolbabová 

Odraz projevů osobní zbožnosti v mobiliárních fondech památkových objektů kláštera 

Kladruby, kláštera Plasy a zámku Horšovský Týn, Podmalby na skle. Zprávy památkové péče. 

2014, roč. 74, č. 6, s. 507-512. 

Jaroslava Kováčová 

K vesnickému domu na Rokycansku, Drobnosti s využitím fototéky plzeňského pracoviště 

Národního památkového ústavu. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 87-91. (Společně 

s K. Foudem) 



20 

 

PhDr. Viktor Kovařík 

Mariánský sloup na náměstí Republiky v Plzni, Ke vzniku a opravám památky ve světle 

archivních pramenů. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 69-84. (Společně s P. 

Zahradníkem) 

Plzeň, Mariánský sloup, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v Plzni, 2014. (Společně s P. Zahradníkem) 

Mgr. Alžběta Kratochvílová 

Soubor dymníkových kuchyní domu čp. 72, Příklad úředního a panského domu v horním 

městě s nezbytným provozním zázemím. In Dějiny staveb 2014. 2014, s. 123-132. (Společně 

s L. Zemanem) 

Mgr. Veronika Pilná 

Dochovaná obuv z pohřebních výbav rodu Gryspeků z Griesbachu z Kralovic. In Obuv 

v historii 2014, Sborník materiálů z VII. mezinárodní konference, Zlín 7.-9. října 2014. Zlín, 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 2015, s. 29-32. 

Pohřební výbava Bohunky Lobkovické ze Šternberka ve sbírkách Západočeského muzea 

v Plzni. Archeologie západních Čech. 7, 2014, s. 155-169. (Společně s J. Schmollovou) 

Mgr. Petr Sokol 

Archeologie na hradě Přimda. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 53-68. 

K podobě, funkční struktuře a původu románského donjonu hradu Přimda. In Dějiny staveb 

2014. 2014, s. 5-22. 

Mgr. Tomáš Štumbauer 

Osobnost Hanse Coudenhove-Kalergi a odkazy na ni ve svozu mobiliárního fondu zámku 

v Poběžovicích. Zprávy památkové péče. 2014, roč. 74, č. 6, s. 497-506. 

Výstava Tisky 16. století v západočeských knihovnách. České Budějovice, Národní památkový 

ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích, 2014. (Společně s P. Maškem, P. 

Hájkem a E. Neupauerem) 

Výzkum rodokmenu Valdštejnů z mobiliárního fondu zámku Kozel. Zprávy památkové péče. 

2014, roč. 74, č. 6, s. 474-481. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Hořejší huť v Dobřívu, těžební areály v Mirošově, zaniklé hamry a mlýny na Padrti, areál 

bývalých železáren a vagonka v Holoubkově. Zprávy památkové péče. 2014, roč. 74, č. 6, s. 

454-463. 

Objekt čp. 91 na sušickém Horním Předměstí – příklad mizející předměstské zástavby. In 

Dějiny staveb 2014. 2014, s. 37-47. 

Sokolovna v Chudenicích. In Památky západních Čech. 4, 2014, s. 92-99. 

Stará obora u Hluboké nad Vltavou, Z historie obornictví v jižních Čechách. In Památky 

jižních Čech. 5, 2014, s. 39-60. 

Těžební areály u Zaječova, železárny ve Strašicích a areál Dolejší huti v Dobřívu. Zprávy 

památkové péče. 2014, roč. 74, č. 1, s. 50-60.  

Vývoj obornictví v českých zemích. In Prameny a studie. 53, 2014, s. 215-233. 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Ozdobná střešní keramika na hradech Velhartice a Švihov. Archaeologia historica. 39, 2014, 

s. 377-391.  

Rok 2013 

 

Mgr. Alena Aubrechtová 

Poznámky k vývoji žinkovských hradů. In Dějiny staveb 2012. 2013, s. 253-260. (Společně 

s J. Anderlem a Z. Procházkou) 

Ing. arch. Miroslava Břízová 

Nový spojovací mostek v Klatovech. In Památky západních Čech. 3, 2013, s. 123-125. 

 



21 

 

Mgr. Jana Bukovská 

Nemovité kulturní památky v Plzeňském kraji prohlášené v letech 2011-2012. In Památky 

západních Čech. 3, 2013, s. 100-107. 

Mgr. Jana Domanická 

Druhý a třetí život Alšových plzeňských sgrafit. In Mikoláš Aleš v Plzni. Plzeň, Západočeská 

galerie v Plzni, 2013, s. 48-54. 

Mgr. Karel Foud 

Dveře jako slohový prvek roubených sýpek na Plzeňsku, Domažlicku, Klatovsku a Chebsku, 

Příspěvek k poznání historického stavebního fondu českého západu. In Sborník muzea 

Karlovarského kraje. 21, 2013, s. 231-240. (Společně se S. Plešmídem) 

Krása starých dřevěných staveb, K výstavě snímků z fotoarchivu plzeňského pracoviště 

Národního památkového ústavu. In Památky západních Čech. 3, 2013, s. 130-132. (Společně 

s J. Kováčovou) 

Slavné pošty Čech, Moravy a Slezska / Petr Urlich (ed.). Praha, Foibos Books, 2013, s. 46-49, 

76-77, 151-152. 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Horšov, Kostel Všech svatých, Kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2013. 

K nedávné demolici tří souborů historických budov v Plzeňském kraji. In Památky západních 

Čech. 3, 2013, s. 108–112.  

Mělnice a Loučim, Příspěvek do rozpravy o gotické architektuře dvou vesnických kostelů 

v západních Čechách. In Památky západních Čech. 3, 2013, s. 7–17.  

Jaroslava Kováčová 

Krása starých dřevěných staveb, K výstavě snímků z fotoarchivu plzeňského pracoviště 

Národního památkového ústavu. In Památky západních Čech. 3, 2013, s. 130-132. (Společně 

s K. Foudem) 

PhDr. Viktor Kovařík 

Sloup s kaplicí a sochou Krista po bičování a sloup se sochou Panny Marie (Madony) 

Svatohorské – dvě pozapomenuté plzeňské barokní památky a jejich osudy. In Památky 

západních Čech. 3, 2013, s. 84-96. (Společně s P. Zahradníkem) 

PhDr. Pavel Kroupa 

Slavné pošty Čech, Moravy a Slezska / Petr Urlich (ed.). Praha, Foibos Books, 2013, s. 115-

117, 173-175, 181-182. 

Stavební dějiny města Nepomuk. In Historie a kulturní dědictví Nepomucka. Nepomuk, 

Společnost přátel starého Nepomuka, 2013, s. 89-118. 

Točité vřetenové schodiště na hudební kruchtu v kostele sv. Jakuba v Nepomuku. In Památky 

západních Čech. 3, 2013, s. 65-75. 

Mgr. Veronika Pilná 

Jak vznikal model oděvu Polyxeny z Pernštejna. Zprávy památkové péče. 2013, roč. 73, č. 2, 

s. 113-116. 

Metodika datování a interpretace portrétů 16.–18. století pomocí historické módy. Praha, 

Národní památkový ústav, 2013. (Společně s L. Vaňkovou) 

Stanislav Plešmíd, DiS. 

Dveře jako slohový prvek roubených sýpek na Plzeňsku, Domažlicku, Klatovsku a Chebsku, 

Příspěvek k poznání historického stavebního fondu českého západu. In Sborník muzea 

Karlovarského kraje. 21, 2013, s. 231-240. (Společně s K. Foudem) 

Ing. arch. Lenka Růžičková 

Památkové a urbanistické hodnoty Městské památkové zóny Plzeň-Bezovka, se zvláštním 

důrazem na dílo architekta Viléma Beera. Zprávy památkové péče. 2013, roč. 73, č. 6, s. 519-

524. 

 



22 

 

Mgr. Bc. Michal Rys 

Bývalé papírny na Sušicku, Teze probíhajícího výzkumu. Zprávy památkové péče. 2013, roč. 

73, č. 5, s. 379-383. 

Mgr. Petr Sokol 

Archeologické památky – ponechány osudu? In Veřejná archeologie. 3, 2013, s. 73-87.  

Archeologické profilování pro účely vzdělávacích programů NPÚ. In Edukace a prezentace 

archeologického kulturního dědictví, Metody, přístupy, stanoviska, Sborník příspěvků z 

workshopu Archeologie na dosah konaného dne 6. 6. 2013 v NM. Praha, Národní muzeum, 

2013, s. 23-28. (Společně s T. Wizovským) 

Husité před branami, K topografii obležení Plzně v letech 1433 až 1434. In Tenkrát na západě 

(Čech). Plzeň, Západočeská univerzita, 2013, s. 25-48. 

Kulisa, kopie, návrat do minulosti?, Úvaha nad silnými a slabými stránkami archeoskanzenů 

pohledem odborného návštěvníka. In Veřejná archeologie. 4, 2013, s. 189-202.  

Nová zjištění na hradě Přimda, Vizuální průzkum a zaměření areálu hradní zříceniny. Zprávy 

památkové péče. 2013, roč. 73, č. 5, s. 448-455. (Společně s F. Prekopem) 

Preventivní péče o nemovité archeologické kulturní dědictví aneb Co s volným časem. In 

Veřejná archeologie. 3, 2013, s. 153-162.  

Výsledky vizuálního průzkumu skalního hřebene a nové poznatky o zřícenině hradu Přimda. 

Hláska. 2013, roč. 24, č. 1, s. 2-6. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Lovecké panské sídlo Otěšín-Sedlečko u Nalžovských Hor. In Dějiny staveb 2012. 2013, s. 

55-63. 

Nové objevy na Stroussbergově železnici v Brdech. In Minulostí Berounska. 16, 2013, s. 51-

71. (Společně s R. Pražským) 

Pozdně barokní fara v Chudenicích. In Dějiny staveb 2013. 2013, s. 89-97. 

Strousbergova železnice, železárna v osadě Františkov u Zbirohu a projekt „Strousberg-stadt“ 

u obce Kařez. Zprávy památkové péče. 2013, roč. 73, č. 5, s. 384-394. 

Mgr. Marcela Waldmannová 

Archeologické lokality v lesních porostech. In Veřejná archeologie. 3, 2013, s. 89-93. 

Kruhová vápenná pec v k. ú. Svinná na Šumavě – archeologický výzkum a pokus o záchranu 

torza technické památky. In Pavel Vařeka (ed.): Archeologie 19. a 20. století, Přístupy – 

metody – témata [elektronický zdroj]. Plzeň, Západočeská univerzita, 2013, s. 53-65. 

Stopy průmyslového vápenictví na Čachrovsku. In Sborník prací z historie a dějin umění. 7, 

2013, s. 309-324. 

Tisová u Tachova – nové poznatky o domnělé středověké tvrzi. In Památky západních Čech. 

3, 2013, s. 113-122.  

 

Rok 2012 

 

Ing. Pavel Domanický 

Masarykova škola v Plzni – restaurátorská obnova portálů a fasád. In Specifika obnovy 

tvrdých omítek památkových objektů, Odborný seminář. [Praha], Společnost pro technologie 

ochrany památek, 2012, s. 23-28. (Společně s L. Drncovou) 

Mgr. Ludmila Drncová 

Masarykova škola v Plzni – restaurátorská obnova portálů a fasád. In Specifika obnovy 

tvrdých omítek památkových objektů, Odborný seminář. [Praha], Společnost pro technologie 

ochrany památek, 2012, s. 23-28. (Společně s P. Domanickým) 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Gotické portály členěné dvojicí výžlabků a pravoúhlým zářezem mezi nimi v bývalém 

horšovském arcijáhenství. In Památky západních Čech. 2, 2012, s. 7–29.  



23 

 

Nové drobnosti v sakristii kostela ve Starém Sedle. In Památky západních Čech. 2, 2012, s. 

55–58.  

Mgr. Veronika Pilná 

Dámský a pánský střevíc z počátku 17. století z mobiliárního fondu Státního památkového 

objektu Kynžvart. Acta musealia Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 2012, č. 1 (Obuv 

v historii 2010), s. 114-123. 

Mgr. Petr Sokol 

Archeologické památky v extravilánech – specifika ochrany a prezentace. Zprávy památkové 

péče. 2012, roč. 72, č. 5, s. 366-373. 

Gutštejn – průzkumy a stabilizace hradní zříceniny. In Památky západních Čech. 2, 2012, s. 

72-86. 

Rozhledny na hradních zříceninách – využití nebo zneužití torzální architektury?, Příklady z 

Plzeňského kraje. Zprávy památkové péče. 2012, roč. 72, č. 5, s. 374-380. 

Zřícenina hradu Přimda, Národní kulturní památka. Plzeň, Národní památkový ústav, územní 

odborné pracoviště v Plzni, 2012. 

Mgr. Tomáš Štumabauer 

Nové poznatky ke vzniku sgrafitové výzdoby ve vestibulu vlakového nádraží v Klatovech. In 

Památky západních Čech. 2, 2012, s. 63-71. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Historická zařízení pro lov vlků. In Památky západních Čech. 2, 2012, s. 30-36. 

Ohrožený areál lesoparku Prašivice u Nalžovských Hor. In Dějiny staveb 2011. 2012, s. 48-

60. (Společně s V. Zelinkovou) 

Ing. Veronika Zelinková 

Ohrožený areál lesoparku Prašivice u Nalžovských Hor. In Dějiny staveb 2011. 2012, s. 48-

60. (Společně s D. Tumou) 

 

Rok 2011 

 

Mgr. Alena Aubrechtová 

Operativní průzkum Starého zámku čp. 92 v Chocenicích. In Dějiny staveb 2010. 2011, s. 25-

32. (Společně s J. Domanickou a D. Tumou) 

Karel Bobek 

Bezpečnost interiérů a mobiliárních fondů. In Metodika tvorby interiérových instalací a 

reinstalací. Praha, Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, 2011, s. 158-167.  

Metodika pro elektronický pasport zpřístupněné památky. Praha, Národní památkový ústav, 

ústřední pracoviště, 2011. (Společně s L. Bezděkem a dalšími) 

Mgr. Stanislava Brejchová 

Studijní depozitář mobiliárních fondů Plasy, Nové formy zpřístupnění movitého kulturního 

dědictví. In Muzea, památky, konzervace 2011, Sborník příspěvků z konference. Brno, 

Masarykova univerzita, 2011, s. 61-63.  

PhDr. Alena Černá 

Dvacet pět let od nálezu relikviáře sv. Maura.  Zprávy památkové péče. 2011, roč. 71, č. 2, s. 

75-79. 

Mgr. Jana Domanická  

Operativní průzkum Starého zámku čp. 92 v Chocenicích. In Dějiny staveb 2010. 2011, s. 25-

32. (Společně s A. Aubrechtovou a D. Tumou) 

Mgr. Linda Foster 

Archeologický doklad sladovny na hradě Rabí. In Sborník prací z historie a dějin umění. 6, 

2011, s. 215-232.  

 

 



24 

 

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

K vesnickým kostelům s kvadratickým chórem postaveným v horšovském arcijáhenství ve 

středověku. Zprávy památkové péče. 2011, roč. 71, č. 3, s. 180–192.  

Kostel v Srbicích. In Památky západních Čech. 1, 2011, s. 9–21. 

Mgr. Veronika Pilná 

Kynžvartské střevíce z předbělohorského období. Zprávy památkové péče. 2011, roč. 71, č. 6, 

s. 428-432. (Společně s M. Ohlídalovou) 

Portrétní kachel ze Sedla na Karlovarsku z pohledu historické módy. In Památky západních 

Čech. 1, 2011, s. 92-96.  

PhDr. Vratislav Ryšavý 

Ke stavební historii zámků v Kanicích a v Nalžovských Horách. In Památky západních Čech. 

1, 2011, s. 48-61.  

Sousoší kalvárie u Bohušova za zámkem Hradiště u Blovic. In Jižní Plzeňsko. 9, 2011, s. 79-

86. 

Stavba tzv. Dolního nebo Nového zámku v Bečově nad Teplou. In Castellologica bohemica. 

12, 2011, s. 369-384.  

Mgr. Petr Sokol 

Archeologie a rozcestí jedno jest? Archeologické rozhledy. 2011, roč. 63, č. 3, s. 517-518. 

Detektoráři forever…, O „záchraně“ lokalit a důležitosti informací v archeologii a památkové 

péči. Archeologie západních Čech. 2, 2011, s. 206-208. 

Pranýře a klece hanby – drobné památky práva a soudnictví. In Památky západních Čech. 1, 

2011, s. 22-36. 

Šibenice u Přimdy, okres Tachov, Z výsledků systematického povrchového průzkumu 

šibeničních vrchů západních Čech. Archeologie západních Čech. 2, 2011, s. 128-188. 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Operativní průzkum Starého zámku čp. 92 v Chocenicích. In Dějiny staveb 2010. 2011, s. 25-

32. (Společně s A. Aubrechtovou aj. Domanickou) 

Průzkum zanikajícího lesoparku Prašivice u Nalžovských Hor. In Památky západních Čech. 

1, 2011, s. 62-76. (Společně s V. Zelinkovou) 

Zaniklá Stroussbergova železnice v Brdech jakožto technická kulturní památka. In Tradice a 

současnost železářské výroby. 6, 2011, s. 160-179.  

Zaniklá Stroussbergova železnice v Brdech, II. část. In Minulostí Berounska. 14, 2011, s. 97-

137.  

Mgr. Marcela Waldmannová 

Nálezy kachlů z klenebních zásypů kostela Nejsvětější Trojice v Rabí. In Sborník prací z 

historie a dějin umění. 6, 2011, s. 185-214.  

Ing. Veronika Zelinková  

Průzkum zanikajícího lesoparku Prašivice u Nalžovských Hor. In Památky západních Čech. 

1, 2011, s. 62-76. (Společně s D. Tumou) 

 

Rok 2010 

 

Karel Bobek 

Možnosti elektronické pasportizace památkových objektů. Zprávy památkové péče. 2010, roč. 

70, č. 2, s. 89-91. (Společně s L. Bezděkem a K. Jedličkou) 

Využití technických a elektronických prvků k identifikaci movitého kulturního majetku při 

jeho správě a zabezpečení (zkušenosti ze zámku Kozel). Zprávy památkové péče. 2010, roč. 

70, č. 2, s. 101-103. 

Mgr. Jana Domanická 

„Věc esthetického významu, jež v Plzni jest dosud v počátcích“, Ladislav Lábek jako iniciátor 

a propagátor uměleckého života v Plzni. In Umění českého západu, Sdružení západočeských 



25 

 

výtvarných umělců v Plzni 1925–1951. Řevnice, Arbor vitae/Plzeň, Západočeská galerie, 

2010, s. 57-74.  

Sgrafitovat či nesgrafitovat?, Dva přístupy památkové péče k úpravě hlavního průčelí 

plzeňské radnice. In Musa pedestris, Sborník ke stému čtyřicátému výročí městského archivu v 

Plzni a šedesátým narozeninám Jaroslava Douši. [Ústí nad Labem], Albis international, 2010, 

s. 237-253.  

Spolupráce a přátelství Zdeňka Wirtha s Ladislavem Lábkem. In Zdeněk Wirth pohledem 

dnešní doby, Soubor příspěvků. Praha, Artefactum, 2010, s. 107-124.  

Ing. arch. Jan Kaigl, Ph.D. 

Národní památkový ústav v ISPROFIN v období let 2006 až 2009, Letmý pohled očima 

architekta v odboru investic Ministerstva kultury ČR. Zprávy památkové péče. 2010, roč. 70, 

č. 5, s. 358–360. 

Úvod do studia zaniklých středověkých vesnických kostelů a vybraných kaplí v horšovském 

arcijáhenství. Zprávy památkové péče. 2010, roč. 70, č. 4, s. 253–259.  

Mgr. Eva Kamenická 

Výsledky výzkumu kostela sv. Jiří v Přimdě. In Dějiny staveb 2009. 2010, s. 25-41.  

PhDr. Vratislav Ryšavý 

Stavební vývoj zámku Zbiroh. In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech. 22, 

2010, s. 68-109.  

Stavitelská rodina Rohušů z Přeštic. In Jižní Plzeňsko. 8, 2010, s. 22-24.  

Mgr. Petr Sokol 

Gallows and Beheading Places in Pilsen, On Using of Pictorial, Cartographic, Written and 

Archaeological Sources. In Richtstättenarchäologie. 2, 2010, s. 348-373.  

Ke sporu o interpretaci čelákovických hrobů „s projevy vampyrismu“, Jistoty a nejistoty 

(nejen) archeologických pramenů. In Středočeský sborník historický. 36, 2010, s. 134-155.  

Lokality zkoumané F. X. Francem v památkové péči, Současný stav lokalit, úroveň jejich 

ochrany a evidence. Archeologie západních Čech. 1, 2010, s. 59-71.  

Měla Plzeň stínadla?, Interpretace dosud neznámé městské stavby. In Dějiny staveb 2009. 

2010, s. 9-16.  

Po stopách plzeňské spravedlnosti, Historie a topografie hrdelního soudnictví. Domažlice, 

Nakladatelství Českého lesa, 2010. (Společně s J. Hajšmanem) 

Suicide, vampire and delinquent, Burial practice as a form of social exclusion. In 

Richtstättenarchäologie. 2, 2010, s. 148-173.  

Toulky zaniklou Plzní po zapomenutých místech a stavbách. Plzeň, Starý most, 2010. 

(Společně s J. Hajšmanem) 

Mgr. David Tuma, Ph.D. 

Archeologie zaniklých komponent kulturní krajiny II, Lánská obora. In Archeologie ve 

středních Čechách. 14, 2010, s. 933-954. 

Zaniklá Stroussbergova železnice v Brdech. In Minulostí Berounska. 13, 2010, s. 92-120.  

Mgr. Marcela Waldmannová 

Úpravna zlatých rud v Kašperských Horách aneb dvacet let života jedné památky. Zprávy 

památkové péče. 2010, roč. 70, č. 3, s. 206-208. 


